COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Goiás Norte, n° 2001, Centro – Goiânia/Goiás CEP: 74063-900

 Processo nº 2010000591 – Edital de Chamamento Público nº 001/2021

1

ATA DE REUNIÃO DE CONTINUAÇÃO DA SESSÃO REFERENTE
AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021.

Aos 10 dias do mês de maio de 2022, às 09:00h, na sala de Reuniões das Comissões da

Câmara Municipal de Goiânia, situada na Av. Goiás nº 2001, Setor Central, Goiânia – Goiás, em

sessão pública, reuniram-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação

(designados pela Portarias nº 588/2021) e Comissão Especial de Licitação (designados

pelas Portaria nº 248/2022), Antônio Henrique Guimarães Isecke, Danielle Vinhadelli dos

Santos Pitaluga, Jakelyne Feles de Moura e Vitor Almeida Pereira, abaixo assinados,

incumbidos de dirigir o procedimento do Chamamento Público nº 001/2021, referente ao

Processo nº 20210000591, com o objetivo de divulgar o resultado do julgamento da

documentação e das propostas apresentadas,  e entrega da cópia da PLANILHA DE

PONTUAÇÃO. Estavam presentes no certame os representantes da UPA – Universidade

Patativa do Assaré, Sr. Angel Matteucci Maciel RG 57823 OAB-GO, e, do CIEE (CENTRO

INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA), Sr. Cláudio Rodrigo de Oliveira, que obtiveram a seguinte

pontuação (planilha anexa):

CIEE (CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA)  ........................................................80

UPA (UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ)  ...............................................................50

Assim, de acordo com o Edital, ordenadas as propostas a Comissão de Seleção verificou os

documentos das entidades, tendo constatado que  a documentação apresentado pela UPA

(UNIVERSIDADE PATATIVA DO ASSARÉ) não atendeu aos requisitos esculpidos no item

10.7 do Edital, estando portando INABILITADA, conforme detalhado na PLANILHA DE

PONTUAÇÃO. A documentação apresentado pelo CIEE (CENTRO INTEGRAÇÃO EMPRESA

ESCOLA), atendeu aos requisitos editalícios, sendo portanto HABILITADA. E de acordo

com as regras editalícios e as propostas apresentadas, documentos apresentados declaramos

vencedora a entidade CIEE (Centro de Integração Empresa-Escola), com o valor de custo

operacional unitário de R$ 35,00 (trinta e cinco reais). Colocada a palavra a disposição dos

participantes os mesmos declinaram de usa-la. Declararam que não tinham intenção de interpor

recurso administrativo. Nada mais a relatar, a presidente encerrou a presente reunião, com a

lavratura desta ata, que foi lida, aprovada e assinada pela Comissão e pelas licitantes presentes.

                                    COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO, aos  10 dias do mês de maio
de 2022.

Antônio Henrique Guimarães Isecke
Presidente da CPL

Vitor Almeida Pereira                                                              Jakelyne Feles de Moura
    Membro da CPL                                                                            Membro da CPL

Danielle Vinhadelli dos Santos Pitaluga
Membro da CPL

CENTRO INTEG EMP ESCOLA – CIEE             UPA - (UNIV PATATIVA DO ASSARÉ)